ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 февраля 2019 г. № 94
М О С К В А

Об утверждении Правил назначения генерального
директора публично-правовой компании по формированию

комплексной системы обращения с твердыми коммунальными
отходами ’’Российский экологический оператор"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 14 января 2019 г. № 8 "О создании публично-правовой компании
по формированию комплексной системы обращения с твердыми
коммунальными отходами "Российский экологический оператор"
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые Правила назначения генерального директора
публично-правовой компании по формированию комплексной системы
обращения с твердыми коммунальными отходами "Российский
экологический оператор".

Председатель Правит
Российской Феде Д.Медведев

сертификация в строительстве

https://www.stroyinf.ru/sr.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 7 февраля 2019 г. № 94

П Р А В И Л А
назначения генерального директора

публично-правовой компании по формированию комплексной
системы обращения с твердыми коммунальными отходами

"Российский экологический оператор"

1. Настоящие Правила устанавливают порядок назначения
генерального директора публично-правовой компании по формированию
комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами
"Российский экологический оператор" (далее - генеральный директор).

2. Генеральный директор назначается Правительством Российской
Федерации по представлению Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации сроком на 3 года.

3. Министерство природных ресурсов и экологии Российской
Федерации за 1 месяц до окончания срока полномочий генерального
директора направляет в Правительство Российской Федерации
предложение по кандидатуре на должность генерального директора с
приложением информации об образовании и трудовом стаже кандидата.

4. В случае отклонения Правительством Российской Федерации
кандидатуры на должность генерального директора Министерство
природных ресурсов и экологии Российской Федерации в 15-дневный срок
со дня ее отклонения направляет в Правительство Российской Федерации
документы, предусмотренные пунктом 3 настоящих Правил, в отношении
новой кандидатуры.

5. В случае досрочного прекращения полномочий генерального
директора Министерство природных ресурсов и экологии Российской
Федерации в течение 1 месяца со дня досрочного прекращения
полномочий генерального директора представляет в Правительство

2

Российской Федерации документы, предусмотренные пунктом 3
настоящих Правил.

6. Трудовой договор, заключаемый с генеральным директором,
подписывается Министром природных ресурсов и экологии Российской
Федерации на условиях, определенных Министерством природных
ресурсов и экологии Российской Федерации.

Источник

https://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293731/4293731564.htm